Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Octubre 2024
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$2,812,641,640.43
$9,361,288.26
$9,786,489.57
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,831,789,418.26

$130,166,952.69
$303,972,748.22

$35,063,461,475.15
$2,006,336,493.78
$109,096,517.26

-$1,286,723,502.57

$0.00
$0.00

$12,955,399.45
$36,339,266,083.98

$39,171,055,502.24

PASIVO
Pasivo Circulante

$2,980,880,037.71  Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$13,464,307.54 Documentos por Pagar a Corto Plazo
$19,001,275.50 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
$0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo
$3,371,910.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
$3,016,717,530.75
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

$150,481,667.80 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
$303,972,748.22

$30,651,551,640.15 Deuda Publica a Largo Plazo
$1,585,290,816.48 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a

$109,191,927.26 LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo
-$1,102,029,513.56
$0.00
$0.00 Total de Pasivos No Circulantes

$0.00
TOTAL DEL PASIVO
$40,698,459,286.35
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$43,715,176,817.10
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$171,243,052.61
$0.00
$17,805,247.71
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$222,756,494.00

$411,829,794.32

$0.00
$0.00

$882,440,937.87
$0.00
$0.00

$0.00

$882,440,937.87

$1,294,270,732.19

$1,947,501,537.26
$0.00
$1,947,501,537.26
$0.00
$35,929,283,232.79
$1,463,240,643.71
$2,911,661,510.48
$29,758,122,814.00

$2,860,123.10
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$37,876,784,770.05

$39,171,055,502.24

$96,162,092.92
$0.00
$14,457,906.63
$0.00
$0.00

$35,000.00

$0.00
$158,800,872.30

$269,455,871.85

$0.00
$0.00

$983,513,866.54
$2,284.97
$0.00

$0.00

$983,516,151.51

$1,252,972,023.36

$1,908,782,521.41
$0.00
$1,908,782,521.41
$0.00
$40,553,422,272.33
$2,028,367,662.72
$5,146,708,929.00
$31,455,437,385.93

$129,510,153.18
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$42,462,204,793.74

$43,715,176,817.10

Baio protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus notas. son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.




